
A股證券代碼：600610            　　　　　　　        A股證券簡稱：中毅達          　　　　　　　　          編號：臨2018－111
B股證券代碼：900906             　　　　　　　       B股證券簡稱：中毅達B

上海中毅達股份有限公司
2017年年度報告更正公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、
準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

上海中毅達股份有限公司（以下簡稱「公司」）於 2018年 8 月 29 日公告了《中毅達2017年年度報告》（詳見上海證券
交易所網站：www.sse.com.cn、《上海證券報》、《香港文匯報》）。經公司自查，對2017年年度報告部分內容，現更正
如下：

一、「第四節、經營情況討論與分析」中「1、收入成本和分析」之「（3）成本分析表」
更正前：

單位： 元

分行業情況

分行業 成本構成項目 本期金額 本期佔總成
本比例(%) 上年同期金額 上年同期佔總成本

比例(%)
本期金額較上年同期

變動比例(%)
情況
說明

園林綠化  32,943,669.43 527,934,507.89
分產品情況

分產品 成本構成項目 本期金額 本期佔總成
本比例(%) 上年同期金額 上年同期占總成本

比例(%)
本期金額較上年同期

變動比例(%)
情況
說明

園林綠化  32,943,669.43 527,934,507.89

更正後：
單位： 元

分行業情況

分行業 成本構成項目 本期金額 本期佔總成
本比例(%) 上年同期金額 上年同期佔總成

本比例(%)
本期金額較上年同期

變動比例(%)
情況
說明

園林綠化  32,943,669.43 100 527,934,507.89 100 -93.76
分產品情況

分產品 成本構成項目 本期金額 本期佔總成
本比例(%) 上年同期金額 上年同期占總成

本比例(%)
本期金額較上年同期

變動比例(%)
情況
說明

園林綠化  32,943,669.43 100 527,934,507.89 100 -93.76

二、「第四節、經營情況討論與分析」中「（三）資產、負債情況分析」之「1、資產及負債情況」
更正前：

單位： 元

項目名稱 本期期末數 本期期末數佔總資
產的比例（%）

上期期末數 上期期末數佔總資
產的比例（%）

本期期末金額較上期
期末變動比例（%）

情況
說明

貨幣資金 3,951,091.53 1% 81,491,125.70 4.33% -95.2%
以公允價值計量且其變
動計入當期損益的金融
資產

6,335,019.94 1% 7,728,682.13 0.41% -18%

應收賬款 18,297,917.04 4% 79,075,071.72 4.20% -76.9%
預付款項 12,305,779.19 3% 19,139,208.40 1.02% 35.7%
其他應收款 63,526,991.95 15% 16,746,994.72 0.89% 279.3%
存貨 250,626,496.15 58% 1,508,238,695.68 80.10% -83.4%
其他流動資產 10,907,801.53 3% 8,602,026.30 0.46% 26.8%
固定資產 5,420,164.01 1% 11,569,421.92 0.61% -53.2%
無形資產 2,877,740.64 0.15% -100%
商譽 3,052,707.33 0.16% -199%
長期待攤費用 1,014,142.40 0.23% 932,796.03 0.05% 8.7%
遞延所得稅資產 918,785.62 0.21% 2,731,076.46 0.15% -66.4%
短期借款 132,198,565.86 31% 40,000,000.00 2.12% 230.5%
應付票據 10,000,000.00 2% 0 0.00%
應付賬款 24,016,200.98 6% 323,503,317.09 17.18% -92.6%
預收款項 5,832,337.33 1% 81,324,991.99 4.32% -92.8%
應付職工薪酬 1,955,055.48 0.45% 3,498,993.81 0.19% -44.1%
應交稅費 922,089.01 0.21% 15,305,815.84 0.81% -94%
其他應付款 124,407,666.11 29% 129,750,272.55 6.89% -4.1%
一年內到期的非流動負
債

1,245,009.5 0.29% 245,009.50 0.01% 408.1%

遞延收益 3,430,133.00 1% 3,675,142.50 0.20% -6.7%
遞延所得稅負債 1,589,688.00 0.08% -100%

更正後：
單位： 元

項目名稱 本期期末數 本期期末數佔總
資產的比例（%） 上期期末數 上期期末數佔總資

產的比例（%）
本期期末金額較上期期

末變動比例（%）
情況
說明

貨幣資金 3,951,091.53 1% 81,491,125.70 4.33% -95.2%
以公允價值計量且
其變動計入當期損
益的金融資產

6,335,019.94 1% 7,728,682.13 0.41% -18%

應收賬款 18,297,917.04 4% 79,075,071.72 4.20% -76.9%
預付款項 12,305,779.19 3% 19,139,208.40 1.02%  -35.7%
其他應收款 63,526,991.95 15% 16,746,994.72 0.89% 279.3%
存貨 250,626,496.15 58% 1,508,238,695.68 80.10% -83.4%
其他流動資產 10,907,801.53 3% 8,602,026.30 0.46% 26.8%
固定資產 5,420,164.01 1% 11,569,421.92 0.61% -53.2%
無形資產 2,877,740.64 0.15% -100%
商譽 3,052,707.33 0.16% -199%
長期待攤費用 1,014,142.40 0.23% 932,796.03 0.05% 8.7%
遞延所得稅資產 918,785.62 0.21% 2,731,076.46 0.15% -66.4%
短期借款 132,198,565.86 31% 40,000,000.00 2.12% 230.5%
應付票據 10,000,000.00 2% 0 0.00%
應付賬款 24,016,200.98 6% 323,503,317.09 17.18% -92.6%
預收款項 5,832,337.33 1% 81,324,991.99 4.32% -92.8%
應付職工薪酬 1,955,055.48 0.45% 3,498,993.81 0.19% -44.1%
應交稅費 922,089.01 0.21% 15,305,815.84 0.81% -94%
其他應付款 124,407,666.11 29% 129,750,272.55 6.89% -4.1%
一年內到期的非流
動負債 1,245,009.5 0.29% 245,009.50 0.01% 408.1%

遞延收益 3,430,133.00 1% 3,675,142.50 0.20% -6.7%
遞延所得稅負債 1,589,688.00 0.08% -100%

三、「第六節、普通股股份變動及股東情況」中「 (二) 截止報告期末前十名股東、前十名流通股東（或無限售條件
股東）持股情況表」

更正前：        
單位： 股

前十名股東持股情況

股東名稱
（全稱） 報告期內增減 期末持股數量 比例(%) 持有有限售條

件股份數量
質押或凍結情況 股東

性質股份狀態 數量

大申集團有限公司 266,097,490 37.43 266,097,490 凍結 266,097,490 境內非國有法
人

西藏一乙資產管理有限公司 -18,500,000 102,070,605 14.36 48,503,145 凍結 102,070,600 境內非國有法
人

西藏錢峰投資管理有限公司 -6,360,454 27,381,516 3.85 質押 境內非國有法
人

倪贛 +18,500,000 18,500,000 2.60 18,500,000 無 未知
上海南上海房地產有限公司 10,296,000 1.45 無 未知
上海紡織發展有限公司 5,296,000 0.74 無 未知
上海輕工控股（集團）有限
公司 5,148,000 0.72 無 未知

張文軍 4,998,200 無 未知
VANGUARD EMERGING 
MARKETS STOCK INDEX 
FUND 

4,643,648 未知 未知

VANGUARD TOTAL 
INTERNATIONAL STOCK 
INDEX FUND

4,102,000 未知 未知

更正後： 
           單位：股

前十名股東持股情況

股東名稱
（全稱） 報告期內增減 期末持股數量 比例(%) 持有有限售條

件股份數量
質押或凍結情況 股東

性質股份狀態 數量
大申集團有限公司 266,097,490 24.84 266,097,490 凍結 266,097,490 境內非國

有法人
西藏一乙資產管理有限公司 -18,500,000 102,070,605 9.53 48,503,145 凍結 102,070,600 境內非國

有法人
西藏錢峰投資管理有限公司 -6,360,454 27,381,516 2.56 未知 境內非國

有法人
倪贛 +18,500,000 18,500,000 1.73% 18,500,000 未知 未知
上海南上海房地產有限公司 10,296,000 0.96% 未知 未知
上海紡織發展有限公司 5,296,000 0.49% 無 未知
上海輕工控股（集團）有限
公司

5,148,000 0.48% 未知 未知

張文軍 4,998,200 0.47% 未知 未知
VANGUARD EMERGING 
MARKETS STOCK INDEX 
FUND 

4,643,648 0.43%
未知

未知

VANGUARD TOTAL 
INTERNATIONAL STOCK 
INDEX FUND

4,102,000 0.38% 未知 未知

四：「二、第八節    董事、監事、高級管理人員和員工情況」中「一、持股變動情況及報酬情況」之「一、現任及
報告期內離任董事、監事和高級管理人員持股變動及報酬情況」

更正前：
單位： 股

姓名 職務(注) 性別 年齡 任期起始日
期

任期終止日
期

年初
持股

數

年末持
股數

年度內
股份增
減變動

量

增減
變動
原因

報告期內從
公司獲得的
稅前報酬總
額（萬元）

是否在公
司關聯方
獲取報酬

耿昱 常務副總經理 男 45 2018.2.12 2017.11.5  　
任鴻虎 離任副董事長 男 55 2014.11.5 2017.4.19  15.82 　
離任總經理 2016.6.2 2017.4.19        
黨悅棟  總經理 男 38 2017.6.1 2017.11.5  31.81 　
代董事會秘書 2017.6.7 2017.11.5        
董事 2017.6.1 2017.11.5        
方文革 董事 男 50 2016.6.29 2017.11.5  5.00 　
龐森友 董事 男 49 2016.6.29 2017.11.5  5.00 　
楊永華 董事 男 52 2014.11.5 2017.11.5  5.00 　
李厚澤 離任董事 男 33 2016.10.15 2018.2.22  42.96 　
離任副總經理 2016.12.23 2018.2.22        
李春蓉  董事 女 34 2016.6.29 2017.11.5  37.37 　
離任董事會秘
書

2016.6.2 2017.6.7        

副總經理 2017.6.7 2017.11.5        
楊世鋒 獨立董事 男 34 2017.6.1 2017.11.5  2.50 　
李寶江 獨立董事 男 52 2016.8.16 2017.11.5  5.00 　
劉名旭 離任獨立董事 男 43 2016.6.29 2017.1.22  5.00 　
張偉 獨立董事 男 42 2016.6.29 2017.11.5  5.00 　
馬文彪 監事會主席 男 41 2016.6.29 2017.11.5  5.00 　
張秋霞 監事 女 45 2016.6.29 2017.11.5  5.00 　
孔令勇 職工監事 男 35 2018.2.27 2017.11.5  0.00 　
朱鵬飛 離任職工監事 男 34 2017.10.20 2018.2.27  10.00 　
郭雯燕 離任職工監事 女 36 2017.7.20 2017.10.20  3.57 　
秦思華 離任職工監事 男 36 2016.10.11 2017.7.20  14.07 　
沈新民 離任董事長 男 44 2016.6.29 2018.2.5  5.00 　
陳飛霖 離任常務副總

經理
男 43 2016.12.23 2017.12.26  42.96 　

劉曉橋 離任副總經理 男 39 2014.11.24 2018.2.12  29.28 　
李臻峻 離任財務總監 男 40 2017.1.26 2018.2.12  33.63 　
合計  308.97 　

更正後：

姓名 職務(注) 性別 年齡 任期起始日
期

任期終止日
期

年初持
股數

年末持股
數

年度內
股份增
減變動

量

增減
變動
原因

報告期內從
公司獲得的
稅前報酬總
額（萬元）

是否在公司
關聯方獲取

報酬

耿昱 離任常務副總
經理

男 45 2018.2.12 2018.7.4  　

任鴻虎 離任副董事長 男 55 2014.11.5 2017.4.19  15.82 　
任鴻虎 離任總經理 男 55 2016.6.2 2017.4.19      
黨悅棟  離任總經理 男 38 2017.5.19 2018.7.1  31.81 　
黨悅棟 離任代董事會

秘書
男 38 2017.6.7 2018.7.1      

黨悅棟 時任董事 男 38 2017.6.1 2018.6.28      
方文革 時任董事 男 50 2016.6.29 2018.6.28  5.00 　
龐森友 時任董事 男 49 2016.6.29 2018.6.28  5.00 　
楊永華 時任董事 男 52 2014.11.5 2018.6.28  5.00 　
李厚澤 離任董事 男 33 2016.10.15 2018.2.22  42.96 　
李厚澤 離任副總經理 男 33 2016.12.23 2018.2.22      
李春蓉  時任董事 女 34 2016.6.29 2018.6.28  37.37 　
李春蓉 離任董事會秘

書
女 34 2016.6.2 2017.6.7      

李春蓉 離任副總經理 女 34 2017.6.7 2018.7.6      
楊世鋒 時任獨立董事 男 34 2017.6.1 2018.6.28  2.50 　
李寶江 時任獨立董事 男 52 2016.8.16 2018.6.28  5.00 　
劉名旭 離任獨立董事 男 43 2016.6.29 2018.1.22  5.00 　
張偉 時任獨立董事 男 42 2016.6.29 2018.6.28  5.00 　
馬文彪 監事會主席 男 41 2016.6.29 2017.11.5  5.00 　
張秋霞 監事 女 45 2016.6.29 2017.11.5  5.00 　
孔令勇 離任職工監事 男 35 2018.2.27 2018.5.25  0.00 　
朱鵬飛 離任職工監事 男 34 2017.10.20 2018.2.27  10.00 　
郭雯燕 離任職工監事 女 36 2017.7.20 2017.10.20  3.57 　
秦思華 離任職工監事 男 36 2016.10.11 2017.7.20  14.07 　
沈新民 離任董事長 男 44 2016.6.29 2018.2.5  5.00 　
陳飛霖 離任常務副總

經理
男 43 2016.12.23 2017.12.26  42.96 　

劉曉橋 離任副總經理 男 39 2014.11.24 2018.2.12  29.28 　
李臻峻 離任財務總監 男 40 2017.1.26 2018.2.12  33.63 　
黃新浩 職工監事 男 22 2018.5.27 2017.11.5 　
郭學東 董事長 男 57 2018.6.28 2021.6.27 　
郭學東 代董事會秘書 男 57 2018.8.14 2021.6.27 　
燕晶晶 董事 男 30 2018.6.28 2021.6.27 　
房永亮 董事 男 60 2018.6.28 2021.6.27 　
侯慶路 董事 男 30 2018.6.28 2021.6.27 　
孔令勇 董事 男 35 2018.6.28 2021.6.27 　
王毅 董事 男 41 2018.6.28 2021.6.27 　
宋欣燃 董事 女 50 2018.6.28 2021.6.27 　
程小蘭 獨立董事 女 46 2018.6.28 2021.6.27 　
鄭明 獨立董事 男 43 2018.6.28 2021.6.27 　
任一 獨立董事 男 35 2018.6.28 2021.6.27 　
黃皓輝 獨立董事 男 61 2018.6.28 2021.6.27 　
賈瑞 離任董事會 秘

書
男 32 2018.7.6 2018.8.13 　

合計  308.97 　

五、「第五節 重要事項中四、公司對會計師事務所「非標準意見審計報告」的說明」之「五、其他事項」

更改前： 
四川華信(集團)會計師事務所              中國註冊會計師：
     （特殊普通合夥）                                （項目合夥人）                 
                        
中國·成都                                                中國註冊會計師： 

二〇一八年八月二十七日

更改後：
四川華信(集團)會計師事務所              中國註冊會計師：唐方模
     （特殊普通合夥）                                      （項目合夥人）                 
                      
中國·成都                                              中國註冊會計師：何壽福 

二〇一八年八月二十七日

特此公告。

上海中毅達股份有限公司
董事會

2018年9月25日

公司代碼：600610                                     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         公司簡稱：*ST毅達

上海中毅達股份有限公司
2017年度內部控制評價報告

上海中毅達股份有限公司全體股東：
根據《企業內部控制基本規範》及其配套指引的規定和其他內部控制監管要求（以下簡稱企業內部控制規範體

系），結合本公司（以下簡稱公司）內部控制制度和評價辦法，在內部控制日常監督和專項監督的基礎上，我們對公司
2017年12月31日（內部控制評價報告基準日）的內部控制有效性進行了評價。

一. 重要聲明
按照企業內部控制規範體系的規定，建立健全和有效實施內部控制，評價其有效性，並如實披露內部控制評價報告

是公司董事會的責任。監事會對董事會建立和實施內部控制進行監督。經理層負責組織領導企業內部控制的日常運行。
公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本報告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並對
報告內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶法律責任。

公司內部控制的目標是合理保證經營管理合法合規、資產安全、財務報告及相關信息真實完整，提高經營效率和效
果，促進實現發展戰略。由於內部控制存在的固有局限性，故僅能為實現上述目標提供合理保證。此外，由於情況的變
化可能導致內部控制變得不恰當，或對控制政策和程序遵循的程度降低，根據內部控制評價結果推測未來內部控制的有
效性具有一定的風險。

二. 內部控制評價結論

1. 公司於內部控制評價報告基準日，是否存在財務報告內部控制重大缺陷
√是 □否
2. 財務報告內部控制評價結論
□有效 √無效
根據公司財務報告內部控制重大缺陷的認定情況，於內部控制評價報告基準日，由於存在財務報告內部控制重大

缺陷，董事會認為，公司未能按照企業內部控制規範體系和相關規定的要求在所有重大方面保持有效的財務報告內部控
制。

3. 是否發現非財務報告內部控制重大缺陷
□是 √否
根據公司非財務報告內部控制重大缺陷認定情況，於內部控制評價報告基準日，公司未發現非財務報告內部控制重

大缺陷。
4. 自內部控制評價報告基準日至內部控制評價報告發出日之間影響內部控制有效性評價結論的因素
□適用 √不適用 
自內部控制評價報告基準日至內部控制評價報告發出日之間未發生影響內部控制有效性評價結論的因素。
5. 內部控制審計意見是否與公司對財務報告內部控制有效性的評價結論一致
√是 □否 
6. 內部控制審計報告對非財務報告內部控制重大缺陷的披露是否與公司內部控制評價報告披露一致
√是 □否

三. 內部控制評價工作情況

(一) 內部控制評價範圍

公司按照風險導向原則確定納入評價範圍的主要單位、業務和事項以及高風險領域。

1. 納入評價範圍的主要單位包括：上海中毅達股份有限公司及子公司廈門中毅達環境藝術工程有限公司等。

2. 納入評價範圍的單位佔比：

指標 佔比（%）
納入評價範圍單位的資產總額占公司合併財務報表資產總額之比 100%
納入評價範圍單位的營業收入合計占公司合併財務報表營業收入總額之比 100%

３. 納入評價範圍的主要業務和事項包括:
組織架構、人力資源、企業文化、財務管理、采購業務、資產管理、銷售業務、工程項目、 合同管理、內部

信息傳遞、關聯交易管理。

4. 重點關注的高風險領域主要包括：
重點關注的高風險領域主要包括： 財務管理風險、信息披露風險、生物資產管理風險、成本費用風險、工程項目風

險、投資風險、擔保風險、采購風險、合同管理風險。

5. 上述納入評價範圍的單位、業務和事項以及高風險領域涵蓋了公司經營管理的主要方面，是否存在重大遺漏
□是 √否

6. 是否存在法定豁免
√是 □否
本年度，公司根據重點關注的高風險領域主要包括： 財務管理風險、信息披露風險、生物資產管理風險、成本費用

風險、工程項目風險、投資風險、擔保風險、采購風險、合同管理風險。 ，未將福建上河建築工程有限公司、貴陽中毅
達觀山湖產業園建設管理有限公司納入內部控制評價範圍。

7. 其他說明事項
無

(二 ) 內部控制評價工作依據及內部控制缺陷認定標準

公司依據企業內部控制規範體系及內部控制評價工作依據及內部控制缺陷認定標准公司依據企業內部控制規范體系
及公司內容控制管理手冊，組織開展內部控制評價工作。 

1. 內部控制缺陷具體認定標準是否與以前年度存在調整
□是 √否
公司董事會根據企業內部控制規範體系對重大缺陷、重要缺陷和一般缺陷的認定要求，結合公司規模、行業特徵、

風險偏好和風險承受度等因素，區分財務報告內部控制和非財務報告內部控制，研究確定了適用於本公司的內部控制缺
陷具體認定標準，並與以前年度保持一致。

2. 財務報告內部控制缺陷認定標準
公司確定的財務報告內部控制缺陷評價的定量標準如下：

指標名稱 重大缺陷定量標準 重要缺陷定量標準 一般缺陷定量標準
控制缺陷 控制缺陷≥股東權益 5% 股東權益 2.5%≤控制缺陷＜股東權益 5% 控制缺陷＜股東權益 2.5%

說明：
重大缺陷：針對單一控制缺陷或影響同一目標的多個控制缺陷的組合，其影響水平達到或超過股東權益 金額的5%。 

重要缺陷：針對單一控制缺陷或影響同一目標的多個控制缺陷的組合，其影響水平達到或超過股東權益 金額的2.5%且低
於股東權益5%。 一般缺陷：內部控制中存在的、除重大缺陷和重要缺陷以外的控制缺陷。

公司確定的財務報告內部控制缺陷評價的定性標準如下：

缺陷性質 定性標準
重大缺陷 公司董事、監事和高級管理人員舞弊，給企業造成重要損失和不利影響；重述以前公布的財務報表，以更正由

於舞弊或者錯誤導致的重大錯報；當期財務報表存在重大錯報，而內部控制運行過程中未能發現該錯報；審計
委員會和內部審計機構對內部控制的監督無效。

重要缺陷 公司重述以前公布的財務報表，以更正由於錯誤導致的重要錯報；內部控制運行過程中未能發現當期采取報表
的重要錯報；對於非常規或特殊交易的會計事項處理沒有建立相應的控制機制，或沒有實施且未無相應的補償
性控制；控制缺陷的嚴重程度未導致重大缺陷但足以引起治理層關注。

一般缺陷 內部控制中存在的、除重大缺陷和重要缺陷外的控制缺陷。

說明：
無

３. 非財務報告內部控制缺陷認定標準
公司確定的非財務報告內部控制缺陷評價的定量標準如下：

指標名稱 重大缺陷定量標準 重要缺陷定量標準 一般缺陷定量標準
控制缺陷 控制缺陷≥股東權益 5% 股東權益 2.5%≤控制缺陷＜股東權益 5% 控制缺陷＜股東權益 2.5%

說明：
公司確定的非財務報告內部控制缺陷評價的定性標准如下：
1.  重大缺陷：針對單一控制缺陷或影響同一目標的多個控制缺陷的組合，其影響水平達到或超過股東權益金額的5%
2.  重要缺陷：針對單一控制缺陷或影響同一目標的多個控制缺陷的組合，其影響水平達到或超過股東權益2.5%且低

於股東權益5%
一般缺陷：內部控制中存在的、除重大缺陷和重要缺陷以外的控制缺陷。

公司確定的非財務報告內部控制缺陷評價的定性標準如下：

缺陷性質 定性標準
重大缺陷 是指一個或者多個缺陷的組合，可能使企業的運行受到阻礙，甚至造成嚴重的經濟後果，導致企業嚴重偏離控

制目標；以及其他對公司產生重大負面影響的情形。
重要缺陷 是指僅次於重大缺陷的一個或者多個缺陷的組合，其嚴重程度和經濟後果低於重大缺陷，但仍有可能導致企業

偏離控制目標。
一般缺陷 是指除重大缺陷和重要缺陷之外的其他缺陷。

說明：
無

(三) 內部控制缺陷認定及整改情況
1. 財務報告內部控制缺陷認定及整改情況
1.1 重大缺陷
報告期內公司是否存在財務報告內部控制重大缺陷
√是 □否
根據上述財務報告內部控制缺陷的認定標準，報告期內公司存在財務報告內部控制重大缺陷，數量3個。

財務報告內部控
制重大缺陷 缺陷描述 業務領域 缺陷整改情況/整改計劃

截至報告基
準日是否完

成整改

截至報告發出
日是否完成整

改
重大缺陷1 缺乏具有專業勝任能力的人員或人

員不足，導致年終財務決算等日常
工作無法正常推進；

綜合管理 在新一屆董事會領導下，組建管理
團隊，針對上述缺陷，分輕重緩
急，逐步進行整改。

　 　

重大缺陷2 公司未建立離職人員手續移交的有
效機制，導致大量材料缺失

綜合管理 在新一屆董事會領導下，組建管理
團隊，針對上述缺陷，分輕重緩
急，逐步進行整改。

　 　

重大缺陷3 因文盛案的出現，導致公司失信，
失去融資能力；

資產管理 在新一屆董事會領導下，組建管理
團隊，針對上述缺陷，分輕重緩
急，逐步進行整改。

　 　

1.2 重要缺陷
報告期內公司是否存在財務報告內部控制重要缺陷
□是 □否 
根據上述財務報告內部控制缺陷的認定標準，報告期內公司存在財務報告內部控制重要缺陷，數量5個。

財務報告內部
控制重要缺陷 缺陷描述 業務領域 缺陷整改情況/整改計劃 截至報告基準日是

否完成整改
截至報告發出日是
否完成整改

重大缺陷1 上海中毅達未建立員工借支備
用金的有效控制機制，導致員
工借支備用金額度較高、員工
離任前未結清借支備用金；

財務管理 在新一屆董事會領導下，
組建管理團隊，針對上述
缺陷，分輕重緩急，逐步
進行整改。

　 　

重大缺陷2 上海中毅達未建立應收應付往
來款清查處理的有效機制，導
致部分往來款長期掛賬；

財務管理 在新一屆董事會領導下，
組建管理團隊，針對上述
缺陷，分輕重緩急，逐步
進行整改。

　 　

重大缺陷3 廈門中毅達未建立員工借支備
用金有效控制機制，導致員工
離職前未結清借支備用金

財務管理 在新一屆董事會領導下，
組建管理團隊，針對上述
缺陷，分輕重緩急，逐步
進行整改。

　 　

重大缺陷4 廈門中毅達未建立應收應付往
來款清查處理的有效機制，導
致部分往來款長期掛賬

財務管理 在新一屆董事會領導下，
組建管理團隊，針對上述
缺陷，分輕重緩急，逐步
進行整改。

　 　

重大缺陷5 廈門中毅達未建立準確、完整
的客戶和供應商聯繫信息

銷售管理 在新一屆董事會領導下，
組建管理團隊，針對上述
缺陷，分輕重緩急，逐步
進行整改。

　 　

董事長：郭學東 
上海中毅達股份有限公司 

2018年9月25日 

上海中毅達股份有限公司

A20 神 州 大 地 ■責任編輯：葉格子 ■版面設計：美術部

2018年9月26日（星期三）

20182018年年99月月2626日日（（星期三星期三））

2018年9月26日（星期三）

內地各高校中秋節推出的月餅不僅吃
起來美味，而且外形也極具學校自

身特色，如將校徽印在月餅上變成「校
徽月餅」，這已成為各個高校的傳統項
目了。除此之外，還有印有校訓、校
風、學風的月餅任君選擇。高校月餅裡
填充的餡料品種也十分豐富，有南瓜
蓉、白蓮蓉、板栗蓉、椒鹽、五仁、黑

芝麻、核桃等等。
中國海洋大學今年的「校徽系列」月

餅特別定製了五種口味，分別有抹茶蔓
越莓口味、摩卡咖啡玫瑰花口味、黃金
牛奶五仁口味、黃金白蓮蓉蛋黃口味及
廣式五仁口味。浙江農林大學的「校
徽」版月餅則有豆沙、哈密瓜等各種口
味供師生選擇，讓師生在品嚐月餅的同

時，也能感受學校的精神文化底蘊。

以月餅祝福新生
除了「校徽月餅」，今年各大高校開始

在校徽之外的地方動起了心思。揚州大學
推出了一款與眾不同的月餅——「土月
餅」，是用泥土做成的，但是學校並不是
讓學生真的「吃土」。這款「土月餅」每
個都藏有一粒種子，品種不一。這些種子
會吸收「土月餅」的養分，慢慢成長為一
株綠苗，再而逐漸成熟變成一株壯苗，寓
意大一新生步入大學後的成長歷程，也是
祝願大一新生在新的生活環境中能茁壯成
長，最終結成碩果。

而今年浙江大學的「求是」餅在延續
往年多樣化口味的同時，其富有古典氣
質的外貌，在眾多高校推出的月餅中令
人眼前一亮。月餅上古樸的字體傳承121
年來的「求是」文脈，月餅的四
種顏色，分別對應四種不同
的口味：五仁、玫瑰豆沙、
鳳梨及蛋黃肉鬆。
若害怕「每逢過節胖三

斤」，可以嚐嚐今年陝西師範
大學主打健康的無蔗糖月餅。
這款月餅使用「麥芽糖醇」進
行製作，可以讓人放心吃，再
也不用擔心攝入糖分過量。

高校爭推自家月餅自家月餅 別出心裁百花齊放
如今，月餅除了有鹹甜口味南北「割據」，還有「校園之爭」。每年中

秋節前夕，內地各高校就開始推出自家月餅，不僅有「顏值」，內容也

很有吸引力。這幾天，各高校推出的月餅又刷屏了！今年的高校月餅

又會有什麼新花樣？哪個高校的的月餅最受歡迎呢？ ■央視新聞

■■印有校訓的月餅印有校訓的月餅。。網上圖片網上圖片

■■浙江大學推出浙江大學推出的的「「求是求是」」月餅月餅。。網上圖片網上圖片

■■ 揚州大學推揚州大學推
出的出的「「土月餅土月餅」」。。

網上圖片網上圖片


